ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ – GO

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

3ª (TERCEIRA) RETIFICAÇÃO DO EDITAL N. 001/2023 – ABERTURA E REGULAMENTO GERAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ, Estado de Goiás, por seu Prefeito, fazendo uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO a 3ª (TERCEIRA) RETIFICAÇÃO, que altera itens do Edital do Concurso Público n.

001/2023, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO para reabrir o prazo de inscrições do item 4.2 do Edital Regulamento e ANEXO I –

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, reabrindo e prorrogando as inscrições do Concurso Público, Conforme segue:

4.2 O período de inscrições será de 20/03/2023 a 21/04/2023, com início às 10:00 horas e término as 23:59

horas do último dia (horário oficial de Brasília/DF), podendo ser efetuado o pagamento da taxa de inscrição até

o primeiro dia útil após o encerramento do prazo de inscrição.

4.2.1 Reabertura das inscrições de 27/04/2023 a 04/05/2023, com início às 10:00 horas e término as 23:59

horas do último dia (horário oficial de Brasília/DF), podendo ser efetuado o pagamento da taxa de inscrição

até o primeiro dia útil após o encerramento do prazo de inscrição.

EDITAL 001/2023

ANEXO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA PREVISTA DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

16/02/2023 Publicação do Extrato do Edital Regulamento de abertura

20/03/2023 a 21/04/2023 1. PERÍODO DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

27/04/2023 a 04/05/2023 2. PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

20/03/2023 a 22/03/2023 Período de Isenção do Valor da Taxa de Inscrição

27/03/2023 Relação Preliminar dos candidatos com Pedido de Isenção

28/03/2023 a

30/03/2023
Recursos da Relação Preliminar com Pedido de Isenção

03/04/2023
Resposta aos recursos da Relação Preliminar com Pedido de Isenção

Relação Final dos candidatos com Pedido de Isenção

08/05/2023

 Divulgação da Relação Preliminar de Inscrições Homologadas

 Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD

 Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos solicitaram Condições Especiais para

a prova

10/05/2023 e 11/05/2023

 Recursos da Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD.

 Recursos da Relação Preliminar de Candidatos que solicitaram Condições Especiais para

a prova.

 Recurso da relação Preliminar de Inscrições Homologadas.

13/05/2023

 Divulgação dos recursos interposto contra homologação das inscrições PcD

 Divulgação dos recursos interposto contra homologação das inscrições que solicitaram

Condições Especiais para a prova.

 Divulgação dos recursos interposto contra homologação das inscrições na ampla

concorrência.

13/05/2023

 Divulgação da Relação Final de Inscrições Homologadas

 Divulgação da Relação Final de Candidatos que concorrem como PcD

 Divulgação da Relação Final de Candidatos solicitaram Condições Especiais para a prova

17/05/2023 Homologação dos Locais de Prova Objetiva

17/05/2023 Retirar Cartão de Convocação da Prova (CCP)

28/05/2023
REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS PARA TODOS OS CARGOS

DESCRITOS NO EDITAL.

29/05/2023 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas.

30/05/2023 a Recurso do gabarito preliminar de provas

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ – GO

Página 2 de 2

31/05/2023

05/06/2023

 Resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar de provas

 Divulgação dos Gabaritos definitivos das Provas Objetivas

 Divulgação do Resultado Preliminar das provas Objetivas

06/06 a 07/06/2023 Recurso do Resultado Preliminar das provas Objetivas

12/06/2023 Resultado dos recursos interpostos contra Resultado Preliminar das provas Objetivas

14/06/2023

  RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS DE TÍTULOS (online) PARA

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR.

15/06/2023

Divulgação dos locais e horários para realização da prova prática dos cargos de

MOTORISTA - I e MOTORISTA – II.

Divulgação das listas de candidatos aprovado para realização da prova pratica para O

CARGO de MOTORISTA - I e MOTORISTA – II.

19/06/2023 a 23/06/2023
PERÍODO PARA ENTREGA DE TÍTULOS (online).

TODOS OS CARGOS DE ENSINO SUPERIOR

19/06/2023
Matrícula no curso de formação inicial e continuada para os candidatos aprovados ao cargo

de Agente de Combate às Endemias.

25/06/2023 Realização da Prova Prática MOTORISTA - I e MOTORISTA – II.

27/06/2023

Divulgação do Resultado Preliminar das provas de títulos

Resultado Preliminar da Prova Prática

Resultado Preliminar do Curso de Formação Inicial e Continuada para os cargo de Agente de

Combate às Endemias.

28 e 29/06/2023

Recurso do Resultado Preliminar da Prova Prática

Recurso do Preliminar do Curso de Formação Inicial e Continuada para os cargo de Agente

de Combate às Endemias.

Recurso do Resultado Preliminar da prova de Títulos

05/07/2023

Resultado final da prova de títulos

Resultado Final da Prova Prática

Resultado Final do Curso de Formação Inicial e Continuada para os cargo de Agente de

Combate às Endemias.

05/07/2023 Publicação do resultado final e definitivo para fins de homologação.

Art. 2º O presente Edital de retificação e inclusão será publicado no Placar da Prefeitura Municipal, no diário oficial e nos

sites www.ibraspconcursos.com.br e www.itapirapua.go.gov.br.

Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

Itapirapuã/GO, 26 de abril de 2023.

Erivaldo Alexandre da Silva
Prefeito Municipal de Itapirapuã/GO

http://www.ibraspconcursos.com.br/
http://www.itapirapua.go.gov.br/